contulisse dignoscimur, 
a -'udicio, et, Jurisdictione quorumlibet Judicum, et Justitiariorum Regni 
nostri de gratia exmisimus speciali, et ipsos ad omnibus ratione dictae 
Possessionis pertinentium ad eandem nunc sub metis suis exi-
stentium molestare volentibus volumus, et pni exped 
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— et in eadem pacifice conservare. Quod qui etiam quidcumque Juris 
se habere sperarent de eadem ad nos venientes — dit — Majestati 
quibus nostre spondemus de possessioni, et pertinentiis suis, sub metis 
suis existentibus praenotatis. Insuper ex munificentia regáli amisimus 
eisdem ut ipsi dictam Possessiouem utq suis intra metas suas 
nunc existentibus nullo delicto, aut offensis eoruín recurentibus 
amittere, ac a se alienare possit modo aliquali, nisi quod absit contra 
Regnum, et Regiam Majestatem incidat infidelitatis. Yobis itaque Pala-
tino Judici curiae nostrae, comiti parochyali, et Judicibus nobilium dicti 
Comitatus Trinchiniensis, ac aliis quibus libet Judicibus, et Justitiariis 
Regni praesentibus, et futuris, praesentium notitiam habituris firmis 
damus Regiis sub edictis, quod Eundem Dominicum dictum Hlavka, et 
suos haeredes, ratione dictae Possessionis Streche vocatae, et ad ipsum 
pertin — — nunc intra metas eiusdem existentium cum 
forma praemis se gratie nostre Judicare nullomodo audeatis, ct eosdem 
dicta gratia nostra perpetuo potiri permitatis pacifice, et quiete praesen-
tes autem in formám nostri Privilégií redigi faciemus dum nobis fuerint 
representatae, dátum in Alba Júlia transsilvana in festo B-
Galii confessoris A. D. 1349. Nos itaque petitionibus eiusdem Magistri 
Dominici Justis, et Juri consonis favorabili pietate inclinati praedictas 
litteras nostras patentes in facto dictae Possessionis Streche voeate et 
graarum quarumdam sibi confectas invenientes ipsas non abra-
sas, non cancellatas nec aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum 
quoad omnes sui continentias praesentibus insertas acceptamus, appro-
bamus, et ratificamus, easdemque cum dicta Possessione Strechce vocata 
cum suis utilitatibus universis ac premissis gratiis colla-
tionis praesupradictis, et. aliis suis talibus et — tiis eidem Ma-
gistro Dominico et suis haeredibus — perpetue valituras Regia auctori-
tate ex čerta scientia confirmamus praesentes Privilégií nostri sui 
mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuain praesentes 
eidem et suis haeredibus concessiinus Literas nostras privilegiales peu-
dentis, ac autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 
Dátum per manus ven. in X-to Patris D. Nicolai', Dei, et Apostolicae 
sedis gratia Archiepiscopi Ecclesiae Colocensis aulae nostrae Cancellarii, 
dilecti, et fidelis nostri A. D. 1357. duodecima Kalendas mensis Febru-
arii regni autem nostri anno 16. Ven. in X-to Patribus Dominis Nicolao 
Strigoniensi locique eiusdem Comite perpetuo, Ugolino Spalatensi Archi-
episeopis, Nicolao Agriensi, Demetrio Varadiensi, Nicolao Quinque-Ec-
clesiensi. Johanne Veszprimiensi, Stephano electo confirmato Ecclesiae 
Zagrabiensis, Kolomanno Jaurinensis, Thoma Chanadiensis, Michaele 
Wachiensis, Petro Wosnensis transilvana sede vacante, [fratribus Thoma 
Syrmiensi, Stephano Nitriensi, et Wlasio Tinniensis Ecclesiarum Epis-
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copis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis Viris Nicolao 
Konth Palatino Judice Cumanorum, Cyko magistro Tavernicorum nos-
trorum, Andrea Wajvoda Transylvane Comite de Zonuk, Comite Nicolao, 
Judice Curiae nostrae Nicolao Wano de Machov, Leustačhio Wanatum 
Croatiae Sclavoniae tenente Comite Symigiensi Albensi et Tolnensi 
Lackus Dapiferorum et pincernarum, Dyonisio Agazonum, Thoma Jani-
torum nostrorum Magistris et Symone C. Posoniensi aliisquae quam 
plurimis Regni nostri Comitatus tenentibus, et honores. Nos igitur etc. 
I)atum Dominica Ramis palmarum. A. D. 1357. praesentibus discretis 
viris Magistris Johanne lectore, Petro Trinchiensi, Nicolao de Granno? 
A r c h i - D i a c o n i s , Cosma Cantore, Johanne Custode ceterisque Canonicis in 
eadem Ecclesia nostra existentibus Deo jugiter íamulantibus sempiterno. 

3. 
Nos Comes Thomas Judex Curiae Domini Ludovici Dei gratia 

Regis Ungariae Comitatusque de Thuruch tenens honorem. Memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis 
quod Nicolaus filius Thyl coram nobis personaliter comparando exstitit 
confessus, quod ipse villicatum villae Kunszka vocatae in Tenutis castri 
Sylna adjacentem quam nos eidem pro tredecim marcis vendideramus, 
Nicolao Hebbrandi filio cum omnibus suis Proventibus, videlicet cum 
libero Lanio, molendino, Carnifice, sutore, pistore, fabro et aliis, quae 
Theutonicale stilus Civitatem Silniensem requirunt, pro iisdem tredecim 
marcis plene ab eodem ut refertur receptis, et habitit vendidisset, et 
vendidit coram nobis ex parte nostra licentiam plenariam obtinendo, 
e Proventibus vero ipsius villae Kunszka sextum denarium habere ad 
missimus, Castellanus autem dicti Castri Sylna pro faciendo Judicio ter 
in anno in médium eorum accedere valeat, et possit, et de Judicio inter 
ipsos habito praenotatus villicus tertiam partem habeat residuat vero 
duas partes Castellano et ofíiciali plenarie administret, Jobagyonibus vero 
ad eandem causa commorandi venire volentibus sedecim annorum liber-
tatem concessimus, et de lignis in Tenutis nostris pro Domibus, et 
aediticiis eorundem ubicunque habere poterit liberam recipiendi habeat 
iacultatem. Et quod si facultas ipsi afíluerit Ecclesiam lapideam vel 
'igneam construat, et aedificet in superficio Villae Kunszka praenotatae. 
Dátum Budae in Festo Sanctae Annae, Anno D. 1350. 

4. 
Ludovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser-

j e; íjaUic.iae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaequo Rex. Princeps Sa-
'tanus et honoris ac Montis Sancti Angeli Dominus. Omnibus X-ti 
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Fidelibus praesentibus, et futuris notitiam praesentium habituris salutem 
in omnium Salvatore. Sicut unumquemque regnicolarum nostroruni in 
suo Jure ex nostri suscepi regiminis offiicio teneinur conservare, sic et 
nostrorum civium, seu hospitum Libertatibus ipsis conferendis in vigi-
tare de Jure neque incovenienter adstringimur. Nam per hoc status fi-
delium ampliatur et regalis apex continuum percipit Incrementuni. Unde 
ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum ci-
vium nostrorum de Sylna universitas, indefessae fidei vigore Regiis nos-
tris obsequiis studiosius obsecundans viguerit, ouam in ipsis elegantius 
augeri cupientes, et incendi votivis ipsorum beneplacitis principáli ge-
nere munificentiae occurrentes, discreto viro Johanne Plebano Petur-
manno Cive, et Wolfardo Notario Civitatis nostrae de Sylna suo, et 
universorum Civium ac Hospitum nostrorum de eadem una et nomini-
bus a nostra postulantibus Maiestate, nundinas seu ferias ac Congrega-
tionem Flori annui iniciandi in festo corporis Christi usque quindenas 
eiusdem Festi ad instar libertatis fidelium Civium et hospitum nostro-
rum Wudensium concessimus perpetuo, et irrefragabiliter annis singulis 
pacifice celebrandam liberam omnino, et exemptam ab imperioso Juris-
dictione omni universaliter Regni nostri Baronum, et magnatum ipsius 
tantumodo Civitatis nostrae Sylna vocatae Judicis potentiae seu Judicio 
reservata. De Telonio etiam seu Tributo lam per vias terrestres, seu 
aquaticas accendentibus undecunque, vel de quibuscumque partibus ad 
congregationem saepedictam occurrerint ubique in territorio seu Metis 
ipsius Civitatis dictas nundinas seu ferias illas per omnia liberas et ab 
omni exactione tributi exemptas sic eis esse volumus ut ab ipsis nil 
penitus exigi valeat census novi per quempiam vel imponi, In ipsa 
duntaxat nundinalis foriarea dum merčatur. Qualescunque etiam Res 
ipsorum et bona tam mobilia quam ímmobilia quocunque nomine vocen-
tur annis continuis ac semper existat in eisdem nundinis et foro ac 
Congregatione deponendi vendendi emendi et commutandi liberam ex 
praesenti nostra annuentia habeant facultatem, volumus insuper quod 
nullus omnino mercatorum ad dictas nundinas convenientium pro anti-
quis debitis seu offensis prius factis se in eisdem mutuo valeat prohi-
bere in rébus, et personis. In cuius rei memoriam firmitatemque per-
petuam praesentes eisdem fidelibus Civibus et Hospitibus nostris de 
Sylna concessimus literas nostras Privilegiales, pendetis et autentici 
Sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Dátum per manus Venerabilis 
in Christo Patris, Domini Nicolai Dei et apostolica gratia Archi-Epis-
copi Colocensis Aulae nostrae cancellarii dilecti et fidelis nostri. A. D. 
1357. 5 Ivalendas Novembris Regni autem nostri Anno sedecimo. Vene-
rabilibus in Christo Patribus et Dominis Nicolao Strigoniensi locique 
eiusdem Comite perpetuo, et Ugolino Spalatensi Archi-Episcopis, Nicolao 
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Agriens i , Demetrio Varadiensi, Dominico Transilvano, Petro Wosnensi, 
Nicolao Quinque Ecclesiensi et Zagr.tbiensi, Johannc Veszprimiensi, Co-
l o i u a n n o Jaurinensi, Michaele Vaciensi, Thoma Chanadiensi, fratribus 
Ste])hano Nitriensi, Thoma Syrmiensi, Blasio Tininiensi Ecclesiarum 
Episcopis, Ecclesiae Dei feliciter Gubernantibus. Magnificis Baronibus 
Nicolao Konth Palatino et Judice Comanorum Andrea Wayvoda Transil-
vano, et Comite de Zonuk, Comite Nicolao de Zeech Judice Curiae 
Nostrae, Cyleo Magistro Tavernicorum nostrorum, Nicolao 15ano de Ma-
chov Leustachio Regni Sclavoniae banatum tenente, Leukus Dapiferorum 
et Pincernarum, Dijonisio Agazonum, et Thoma Janitorum nostrorum 
Magistris, ac Magistro Simone tilio Mauritii Comite Posoniensi, aliisque 
quam plurimis Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

5. 
Comes Nicolaus de Zeech Judex Curiae Domini Ludovici Dei 

Gratia Regis Hungariae Comitatusque de Thuruch tenens hucusque ho-
norem dilectis sibi fidelibus universis Castellanis suis specialiter de 
Strvchen, de Raych, de Wudatyn nec non de nova Civitate, item offi-
cialibus, tributariis universis in praedicto Comitatu de Turuch et iuxta 
fluvium Waagh constitutis et omnibus quibus praesentes ostenduntur 
dilectionem plenam, ac salutem. Cum praedictus Dominus noster Rex 
fidelibus suis Civibus et Hospitibus de Sylna mediantibus suis literis 
privilegialibus huiuscemodi gratiam seu libertatem propter augmentum 
dictae suae Civitatis duxit faciendam ut in quolibet anno semel in festo 
Corporis Christi congregationem generalem seu fórum liberum in prae-
dicta sua Civitate Sylna iidem Cives et universi hospites sui, ad mo-
dum libertatum Civitatis Wudensis usque quindenas dicti festi Corporis 
X-ti libertatem habeant celebrare et quicunque de extraneis partibus ad 
istam congregationem seu fórum liberum venire voluerit intra metas seu 
in territorio praelibatae Civitatis Sylna, tam in terra, quam super aquis 
nullus tributum dare teneatur. Ideo fidelitati universitatis vestrae firmi-
ter damus sub praecepto praecipientes quatenus viris praesentibus qui-
cunque istam congregationem generalem seu fórum liberum venerint — 
~~ — Teritorio seu metas praedictae Civitatis Sylna nullum tributum 
tam Tenis quam super aquis recipere vel recipi facere praesumpmatis^ 
sed eosdem absque exactione alicuius tributi usque quindenas dicti ter-
mini libere venire et abire permittatis et permitti facientes, prout etiam 
Praeinissam libertatem dictis Civibus et hospitibus de Sylna in literis 
l;1Vllegialibus praelibati Domini nostri Regis iisdem concessas plenuis vi-
t u s contineri, aliud nullo modo facere praesumpmatis et Da-

1 1 1 Wisegrad ipsissimo die festi sanctae Trinitatis anno Domini 1358. 
4 
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6. 

Nos Comes Stephanus Bubek Judex Curiae Domini Ludovici Dei 
gratia Regis Hungariae, memoriae commendantes tenore praesentium 
significamus quibus expedit universis: Quod nos Reetoratum Varná, et 
Kraszna Possesionum dicti Domini nostri Regis per collationem Regiam 
sub nostro honore existentium cum omnibus proventibus, et utilitatibus 
molendinis scilicet, ac aliis in superficie erundem Possesionum existenti-
bus, sub eadem Libertate, sub qua alii Rectorarii iuxta fluvium Vag Re-
etoratum tenere, et possidere dinoseuntur, ac Jure et Consvetudine teuto-
nicali, et Civitatis Silná, Hayn dicto Dragos civi de eadem Silná pro 
Duodecim Marcis Marcarum quamlibet cum Decem penis computando — 

cum quadam terra Potochan vocata, 
ac quodam Insula ultra Rivulum Hredniztha existente eidem Hayn dicto 
Dragos, et per eum suis Haeredibus, Haeredumque suorum Successoribus 
dedimus, et contulimus tenere, et habere, et quoslibet fructus earundem 
percipere — — Quarum quidem 
Possesionum metae hoc ordine distinquuntur: quod prima metá incipit 
in fluvio Waag ubi terra Possesionis Koblen terminatur, et tendit directe 
sursum ad rivulum Koblen Pataka vocatum, et de hinc ascendit ad mon-
ticulum Kronhora, quem ipsa meta includit; deinde usque ad verticem 
montis Zelachoch vocatae, et per dorsum eiusdem Montis eundo descen-
dit ad Rivulum Hredniztha dictum, et vadit usque tluvium Vaág et ibi 
metae praedictae terminantur. — 
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuamque praesentes Litteras 
nostras privilegiales minoris pendentis Sigilli nostri munimine roboratas 
praelibato Hayn dicto Dragos duximus concendendas. Dátum in Visegrad 
tertio die festi Beatae Margaritae Virginis, et Martiris Anno Domini 1362. 

7. 
Ludovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser-

viae, Galliciae. Lodomeriae, Comanie Bulgariaeque Rex, Princeps Saler-
nitanus, et Honoris Montis S. Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus 
praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris Salutem 
in Omnium Salvatore, ordo suadet aequitatis, et ad apicem Regiac per-
tinet Majestatis, ut ea, quae rite, et rationalibiter processerunt, illibata 
conserventur, et quae a suis fidelibus mite petuntur ad exauditionis gra-
tiam admittantur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire. Quod Heyn dictus Dragus Civis noster de Sylna ad nostrae 
celsitudinis accedens conspectum, exhibuit nobis quasdam Litteras privi-
legiales Viri Magnifici Comitis Stephani Bubek Judicis Curiae nostrae 
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super voynicatus villarum nostrarum Varna, et Kraszna vocatarum per 
ipsum Comitem Stephanum dicto Heyn concesso emanatas tenoris infra-
scripti, petens- nostram Excellentiam humiliter, et devote, ut easdem acep-
tare approbare, ratificare, et pro ipso Heyn suisquae Haeredibus nostro 
djenaremur privilegio confirmare. Quarum tenor talis est: Nos Comes 
Stephanus Bubek Judex Curiae Domini Ludovici Dei gratia Regis Hun-
iiariae memoriae commendantes tenore praesentium significamus quibus 
expedit universis, quod nos volentes quasdam Possessiones dicti Domini 
nostri Regis Varna, et Kraszna vocatus multitudine populorum decorare 
Voynicatum earundem sub eadem vera lege, et Consvetudine qua Cives 
Civitatis Sylna frui dinoscuntur, cum omnibns utilitatibus ad ipsum Voy-
nicatum spectantibus una cum libero laneo, et quatuor Laboratoribus sci-
licet Pistoribus, Sutoribus, Macelis et fabricatoribus Salium ac Molendi-
nis sub inclusione metarum dictarum Possessionum aedificatorum, et aedi-
ficandorum, cum quadam terra Potochan, ac proventu eisdem dedimus et 
contulimus Heyn dicto Dragus Civi de dicta Sylna et suis posteritatibus 
possidendum, et liabendum, et quoslibet proventus ipsius Woynicatus 
percipiendum. — — —— — — Item quia ipsae 
Possessiones Varna et Kraszna desolatae habebantur, ideo eundem Heyn 
Dragus — In cuius rei memoriam prae-
sentas Litteras nostras privilegiales pendentis Sygilli nostri munimine 
roboratas, saepe fato Heyn duximus conferendas, Dátum in Trinchinio in 
ťesto Beati Regis Stephani et Confessoris Anno Domini 1362. — Nos 
itaque iustis, et legitimis petitionibis dicti Heyn favorabiliter inclinati 
praetactas Litteras dicti Comitis Stephani privilegiales omni prorsus sus-
pitione carentes praesentibus de verbo ad verbum insertas simul cum 
libertate in eisdem expressa acceptamus, approbamus, ratificamus, et pro 
ipso suisque Posteris auctoritate Regia perpetuo valituras firmamus prae-
sentis scripti nostri patrocinio mediante. In cuius confirmationis nostrae 
Testinionium firmitatemque perpetuam praesentes concessimus Litteras 
nostras Privilegiales pendentis, et authentici Sigilli nostri dupplicis mu-
nimine roboratas. Datuín per mauus Venerabilis in Christo Patris Do-
mini Nicolai Archi-Episcopi Strigoniensis Locique eiusdem Comitis per-
petui, Aulae nostrae Cancellarii dilecti, et Fidelis nostri Anno Domini 
1363. decimo Calendas mensis Aprilis Regni autem nostri vicesimo se-
cundo Venerabilibus in Christo Patribus et Dominis eodem Nicolao Stri-
goniensi, Thoma Colocensi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jadrensi, Archi-
°Piscopis, Demetrio Varadiensi, Dominico Transilvano, Michaele Agriensi, 
( olomano Jauriensi, Stephano Zagrabiensi, eodem Banatum Regni Scla-
v«niae tenente. Wilhelmo Quinque Ecclesiensi, Ladislao Veszprimiensi, 
Dominico Chanadiensi, Petro Bosnensi, Fratribus Stephano Nitriensi, 

1 0 m a Sirmiensi, Joanne Tynensi, Nicolao Traguriensi, Demetrio Non-
4* 
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nensi, Stephano Farensi, Valentino Makariensi, Matheo Sibiniensi, Mi-
chaele Scardonensi, Portina Seniensi Ecclesiarum Episcopi, Ecclesias 
Dei feliciter Gubernantibus, Vathiensi et Corbaviensi sedibus vacantibus, 
Magniíicis Viris, Nicolao Konth Palatino, Dionysio Wayvoda Transilvano, 
Comite Stephano Bubek Judice Curiae nostrae praedicto, Joanne Ma-
gistro Tavernicorum nostrorum, Nicolao de Zech Dalmat.iae, et Croatiae 
— Nicolao de Machou Banis, Petro Zudor Pincernarum, Paulo Dapife-
rorum, Emeiico Agazonum, et Johanne Janitorum nostrorum Magistris, 
ac Magistro Benedicto Comite Posoniensi, aliisque quam pluribus Co-
mitatus. Regni nostri tenentibus, et Honores. 

• i 
8. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae fidelibus suis Magnifico viro 
Comiti Stephano dicto Wubeck Judici Curiae suae, officiali suo de Si-
lená nunc per ipsum constitudo, et in futurum constituendo salutem, et 
gratiam. Conqueruntur nobis Hanck Henul Nicolaus, et Petrus hospites 
nostri de Sylna in suis et universorum Civium et hospitum nostrorum 
de eadem personis quod vos ipsos in eorum libertatibus consvetudinibus, 
et legibus quibus iidem a tempore fundationis ipsius Civitatis freti ex-
stiterunt et gavisi ipsosque ultra easdem nimium pertur-
bando aggravetis. Umde cum nos ipsos Cives et Hospites nostros de 
dicta Sylna in eorum iuribus, et Legibus indemniter gratulari velimus 
et gaudere, volumus et fidelitati vestrae firmo edicto Regio praecipiendo 
mandamus, quatenus praefatos Cives, et hospites nostros de Sylna in 
eorum antiquis libertatibus, legibus, et consvetudinibus, quibus a tem-
pore fundationis ipsius civitatis freti exstiterunt et gavisi inviolabiliter 
debeatis conservare nec ipsos ultra ipsorum cosvetudines antiquas in 
aliquo agravere vel perturbare aliquatenus praesumpmatis — aliud pro 
nostra gratia facere nullatenus audeatis, Dátum in Wisegrad in festo 
Purificatioms Virginis Anno Domini 13G7. 

9. 
In nomine Domini Amen. Omnia quae aguntur integre? sunt ac 

labuntur in tempore, nisi, literarum munimine perhennet. Igitur et ego 
Paulus Iudex de Corpona, totaque pluralitas Juratorum Civium Civitatis 
eiusdem, scilicet Petrus Clunczmann, Conradus Cholb, Joannes Wleczil, 
Laurentius Nosí, Conradus Philip, Andreas Widen, Andreas Mayerhof, 
Henricus Mayerhof, Clore Tilmann, Herman Heller, Paulus Bernat, Pau-
lus Onofusil, notum facimus universis ac singulis ad quos praesens scrip-
tum pervenerit, quod discreti et honesti viri Nitzko advocatus de Se-
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lina cum suis Juratis Civibus de eadem ad nostram venerint praesentiam 
portando literám gratiosi Domini nostri Regis hungariae. et literas Civi-
tatis Selinensis — serenissimi Regis — praedictae Ci-
vitatis Selinensis nobis suplicaverunt devote, et humiliter, nt dignenius 
ipsos nos quoque emmendo — ipsorum, volentes 
ipsos in omnibus Juribus — — Civitatis sonant: Guod ipsi 
Cives de Selina Plebanuín sibi eligant quem voluerint usque ad recep-
tionem alicuis presbyteri compelantur. Item quod Iudicem deinde quem-
cunque voluerint sibi assumant, salvis rébus, et haereditatibus Nitzkonis 
ad^ocati, deinde quod libera advocatia est. Item Iudex cum communitate 
civitatis habet constituere de Juratis Civibus, et isti cives coram Iudicis 
debent loqui causas hominum, propter Deum non — ppao? Item testi-
íicationes ungarorum tamen contra eos non admittat sed mixtorum cum 
theutonicis. Item nullus nobilium super eos Judicare habeat. Item quod 
Comes, aut nobiles violenter descendere super ipsos potenter non va-
leant, sed petendo de bona voluntate ipsorum omnia victualia pro pecu-
niis comparandi. Item Domos defunctorum post ternam Proclamationem 
Judex cum caeteris Civibus plenam habet potestatem vendendi, et in 
usuni Civitatis convertendi. Item quod Judex tantumodo tertiam habet 
partem in birsagiis et Jurati Cives duas partes. Item unicuique idoneo 
vito collectam assignent iuxta facultatem Item Jus molendini 
quod qui ad molendum deí'erat duodecimas partes recipiat Item si unus 
alium vulnerat aut occidet, et si actor, aut reus non reprehensus fuit — 
liber est ac sua bona Item quocunque Judex in nego-
tio Civitatis equitabit cum pecunia Civitatis negotiare debet. Item — 
sit Judex Cives paup — divit.es existentes in Civitate — 
liberam habet potestatem permutandi vendendi ac emandi cuius sicut 
alter. Item quiscunque Judex Civitatis extiterit ibidem resideat cum 
omnibus haereditatibus suis. Item quicunque non contentus fuerit inJu-
dicio vestrae Civitatis Selinensis isti venirent ad Civitatem Corponensem 
pléna instantia, quod unicuique non denegabimus. Item omnes Mecha-
nici existentes in Civitate qui civici isti collectam tenentur sol-
v e r e iuxta posse ipsorum, et inquilini iuxta facultates ipsorum. In cuius 
lf>i testimonium, et maiorem evidentiam, praesentem literám sigilli no-
strae Civitatis appressioue fecimus conimuniri. Dátum Dominica oculi 
anno Domini 1370. 

1 0 . 
Quoniam Doininus noster Serenissimus Ludovicus Dei gratias incly-

t u s Hungariae, Poloniae, Dalmatiae Rex etc. nos de iuribus Tessinien-
S l b u s , hucusque in civitate nostra habitis per edictum Suae Majestatis 
Piohibuit, volens nos in Regno suo, ubi legum perfectissimarum copia 
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fóre dignoscitur. leges suscipere, et earundem perfluni (usu) nuncetsem-
per. Praeterea liberum nobis arbitrum eligendi administratores legum 
quarumcunque Civitatum in Regno conteutarum, dictus noster Rex, pro 
suae Majestatis gratia nobis tribuit atque dedit. Jdeo cum nos Advocatus, 
Consules, et Scabini, et tota universitas civium, et hospitum in Žilina 
leges districtorum virorum iudicis, iuratorura, et civitatis Corpona mitas 
perfectas, atque deiíicas, esse recognovinms, ad easdem nos, etnostram 
civitatem, et habitatores eius, una cum nostris Posteritatibus. in requi-
sitione Juris, et iustitiae considerationem constringimus, ut in causis 
ambiguis dictos cives, et eorum leges nunc et in perpetuum requirere 
debeamus testimonio praesentium mediante ad quam per literalia Instru-
menta regalis Excellentiae super huius modi Leges sumus confirmati. 
In cuius rei testimonium praesentem chartam fieri iussimus, nostrae ci-
vitatis pendenti sigillo roboratam. Dátum sub Anno 1379. feria tertia 
proxima post Dominicam reminiscere. — 

11. 
Universis Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris praesen-

tem paginam inspecturis, Stephanus praepositus inonasterii B. M. V. de 
Thurocz, locique eiusdem Conventus salutis incrementum in Hominum 
vero Salvatore. Ad universorum notitiain harum serie volumus pervenire, 
quod providi ac circumspecti Viri Fhilippus dictus Chlaz, Antonius li-
lius de Ade de Negche, et Andreas Sartor sclaui Cives in Civitate Si-
lina vocata commorantes in suis ac aliorum universorum et singulorum 
Šclavorum Civium de eadem Silina personis nostram veniendo in prae-
sentiam quosdam literas patentes olim serenissimi Principis Domini Lu-
dovici Dei gratia felicis Reminiscentiae Regis Hungariae. super quibus-
dam specialibus gratiarum praerogativis et Libertatibus pro iisdem 
Sclavis Civibus per ipsum quondam Dominum Ludovicum Regeui, contra 
et adversus Cives Theutonicos in eadem Silina commorantes factis ema-
natas tenoris, et continentiae infrascriptae caracterae maioris sigilli sui 
consignatas, sed iam ipso sigillo per incautam conservationem, et spe-
cialiter ut dicebant his diebus non diu retro lapsis, tempore invasionis, 
et Devastationis iam dictae Civitatis Silinensis per nephandissimos Hus-
sitas facte pro maiori sua parte ipsarum, propter ipsarum literarum 
clistractionem contrito et abolito nobis exliibuerunt et praesentaverunt 
petentes nos Idem Philippus Anthonius et Andreas praedictorum Šcla-
vorum Civium debita cum Instantia ut cum ipsi propter via-

rum discrimina illos que temporum persecutiones nec semper pro 
tuitione iam dictorum Jurium ac praerogativarum ipsorum ad Loca ipsis 
necessariis secum deferre non audeant, quatenus ob maiorem Rei eviden-
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tiam et cautelam ipsas literas de verbo ad verbum transumi 
et Literis nostlis Privilegialibus inseri faciendo transcriptum eorundem 
ipsis dare dignaremur ad cautelam. Quarum quidem literarum nobis sic 
exbibitarum Tenor verbalis sequitur, et est talis: Nos Ludovicus Dei 
Gratia Rex Hungariae, Poloniae, Dälmatiae, etc. memorie commendamus, 
tenore praesentium quibus expedit universis, quod pro parte Sclavorum 
Civium et Hospitum nostrorum de Silina nostrae expositum exstitit Ma-
jestati gravi sub quaerela, quod antiqua dictae Civitatis nostrae Silina 
vocatae consvetudine et Libertate requirente inter ipsos ab una, Theu-
tonicos Cives et Hospites nostros de praedicta Silina parte ab alia per-
sonae pro Juratis Civibus, et consilio dictae Civitatis semper aequali 
numero electi et constituti exstitissent, nunc autem dicti Theutonici Ci-
ves et Hospites nostri de praedicta Silina ex ipsis prout antiqua dictae 
Civitatis nostrae consvetudo, et libertas requirit pro Juratis Civibus eli-
gere ac etiam ipsos in Consilium ipsius Civitatis nostrae admittere recu-
sarent, cum tamen ipsi omnes collectas, seu datias ac quaevis servitia 
nobis — — — in futurum ad instar Theutonicorum Civium et Hospitum 
nostrorum de praetacta Silina solverent ministrarent, ac facerent plene 
et integre, supplicantes exinde nostrae Maiestati ut ipsis de remedio 
dignaremur providere oportuno, et quia Sclavi Cives, et hospites nostri 
de praedicta Civitate Silina vocata ac etiam de eiusdem provincia numero 
plures, quam Theutonici Cives, et hospites nostri haberentur, in prae-
(iictaque Civitate nostra de Silina saepe Sclavi Cives, et Hospites nostri, 
quoslibet Census et Dacia seu servitia ad instar Theutonicorum Civium 
dictorum, ac Hospitum nostrorum, nobis solvere, administrare, et facere 
tenere demonstrent, ex hisque rationibus nobis et Baronibus nostris ex 
Sclavis Civibus et Hospitibus nostris í parte ab altera personae 5 ab 
uno, et eiusdem Theutonicis Civibus et Hospitibus nostris parte ab altera 
personae pro Juratis Civibus aequali numero eligi ac ad consilium dictae 
civitatis admitti debere visum fuit: Ideo vna cum eisdem Baronibus 
nostris mature deliberando ut omnis controversionis et dissensionis ma-
téria inter praefatos Sclavos Cives et Hospites nostros parte ab alia 
sopiatur e medio ipsorum penitus et per omnia exstirpetur ipsique in 
perpetue pacis tranquilitate queaut conga údere comisimus eo modo ut 
lnter praedictos Sclavos Cives et Hospites nostros ab una ac ipsos theu-
tonicos Cives, et Hospites nostros parte ab alteina personae pro iuratis 
•'ssessoribus semper aequali et pari numero eligantur et constituantur, 
i lc etiam dicti Sclavi Cives et Hospites nostri ad instar et modum dic-
torum theutonicorum Civium et Hospitum nostrorum in Consilium prae-
wctae Civitatis nostrae ad mittantur. Dátum in praedicta Silina secunda 

Je lesti Beati Joannis A. D. 1381 
1 quia etc. etc. Dátum Yirginis anno verbi incarnati 1431. 
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In superiori autem spatio seu inargine sup. dictarum Literarum Domini 
Ludovici — — — septa et exarata — - —' Nicolao de 
Zeech Judice Curiae Nicolao Zambow Thesaurario. 

18. 
Ladislaus Miseratione Divina Praepositus B. M. V. de Thurocz to-

tusque Conventus, roemoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod Andreas Civis seu Ilospes de Si-
lina accedens ad nostram praesentiam, exhibuit patentes Literas, 111 u 
strissimi Regis Domini Ludovici petens nos cum Instantia ut easdeni 
ratas habere dignaremur et literis nostris inscribi faceremus ad notitinm 
quarum tenor talis est: Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae, Poloniae, 
Dalmatiae etc. fidelibus suis advocato Judici, Juratis et universis Civi-
bus, et Hospitibus Civitatis nostrae de Silina salutem et gratiam. Quod 
nos omnino velinius eos et Civitatem de Silina in eorum Juribus et Li-
bertatibus pristinis illaesos conservare, neque per quempiam in eiusdem 
consentiae? illicite aggravari, constituimus igitur vestri ad médium magni-
ficum virum Comitem Temlinum Tavernicorum nostrorum Magistrum, ut 
una vobiscum omnes causas inter vos, et in dicta Civitate habitas, more 
ipsius Civitatis Libertatum diiudicet, finiat et decidat. Non obstantibus 
aliis Literis nostris praevie ex mala informatioi e contra libertates ipsius 
Civitatis exaratas quas praesentibus revocamus. Attamen vestrae manda-
mus fidelitati, quatenus omnia quae post huiuscemodi Judicia — 
memorato Magistro Tavernicorum iuxta libertatem ipsius Civitatis detiset 
consignetis, comittentes universis Nobilibus ac ulterius status hominibus 
praesentium notitiani habituris ut praefatani Civitatem, et eius incolas 
contra earum libertates non praesumatis quoquomodo perturbare seu 
molestare aliud - — Dátum Zolii Sabhatho aute festuín Beat 
confessoris anno Domini 1382. per man Nos igitur Justis petitio-
nibus suis favorabiliter inclinati, videntes ipsas literas non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum inscribi 
fecimus nostri Sigilli munimine roboratas Dátum Die proxiina 
post festum B. B. Martyrum Tiburtii et Valérii Anno Domini ut supra. 

13. 
Comites Nicolaus et Stephanus filius Pousae, tenentes honores Co-

mitatus Zeliensis 1384, dum quaedam ten a Mathaei iuxta tluvium Vagli 
deviaret a tidelitate Reginae cuius homines circumvallarunt Castruni Ži-
lina, eotum vero fidelitatem Coronae Ladislaus, Petrus et Joannes ob-
servarunt, his proni pro tanta tidelitate, Possessioneín Nedeczae conferri 
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supplicant.ibus, talis iussu Reginae per eosdem Comites iisdem confertur 
festo Brictii 1384 Donationales has per Nicolauín filium Ladislai de 
Prasnovecz, nominibus Ladislai Petri et Joannis filioruni Joannis, íilii 
Dominici de Nedeczae reproductas, fratrum etiam suorum Petri, et Joan-
nis, nomine, Sigisinundus Rex confirmavit Budae in vigilia Visitationis 
festi B. M. V. Anno 1412. (Diploma rodiny Nedeczkých.) 

14. 
Maria Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, 

(!;iliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Regina, Princeps Salerni-
tana et honoris ac montis S. Angeli Domina. Omnibus Xti Fidelibus 
tam praesentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris salutem 
in omnium salvatore Regiae sublimitatis immensitas cuius est in nnilti-
tmline populonim gratulari, solet suorum subditorum preces legitimas 
exaudire, ut exinde fidelium numerus augeatur, et honoris munera con-
scquantuľ. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod serenissimo Principe Domino Ludovico eadem Dei gratiii 
1. Rege Hungariae Poloniae Dalmatiae etc. genitore nostro clarissimo 
laudande recordationis volente Domino coeli cuius nutu omnia reguntur 
et disponuntur absque Prole masculina de medio sublato, nobisque iure 
successorio et ordine geniturae coronain et solium dicti Regni Hunga-
riae ac sceptra Regiminis ipsius genitoris nostri adeptis Nicolaus Judex* 
Petrus Gutler et Nicolaus Institor iurati Cives Civitatis nostrae de Sylna. 
suis ac vice nominibus universorum Civium fidelium et hospitum nostro-
i'uiu de eadem ad nostrae serenitatis veniendo praesentiam exhibuerunt 
nobis quasdam Literas privilegiales quondam serenissimi Principis Do-
mini Caroli Regis Avi nostri charissimi beatae recordationis sigillo suo 
priori consignatas, super libertatibus et libertatum praerogativis, per 
euudem Dominum Carolum Regem eisdem concessis confectas et ema-
natas tenorum, et continentiae per omnia infrascriptae suplicantes exinde 
nominibus quibus supra nostrae humiliter Maiestati, ut easdem praesen-
llbus Literis nostris de verbo ad verbum inseri et transcribi facientes 
acceptare, approbare, et ratificare ac nostro eisdem Civibus et hospitibus 
nostris de eadem Sylna ipsorumque posteritatibus universis privilegio 
Perpetuo dignaremur confirmare. Quarum tenor talis est: (Carolus atď. 
Vldz Pod r. 1321). Nos itaque praemissis humillimis et devotis suplica-
tl0nibus praefatorum Judicis, Petri Guttler, et Nicolai Institor iuratorum 
Civium nostrorum de praedicta Sylna nominibus quibus supra nostrae 
' , e ľ eosdem porrectis Maiestati Reginali pietate exauditis favorabiliterque 
admissis praeattactas literas ipsius quondam Domini Caroli Regis Avi 
nostri charissimi praesentibus de verbo ad verbum insertas simul cum 
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praedictis libertatum praerogativis in tenore earundem, expressis accep-
tamus, approbamus, et ratificamus, ac de consensu et beneplacita volun-
tatae